
様 式 

1  

      会   議   録 

会議の名称 第６回 本庄市総合振興計画審議会 

開 催 日 時 令和４年１０月１８日(火) 
午前・午後 １時３０分から 

午前・午後 ２時２０分まで 

開 催 場 所 本庄市役所６階 大会議室 

出 席 者 

委 員：広瀬 伸一会長 

清水 静子委員、矢野間 規委員、内田 英亮委員、 

髙橋 茂雄委員、小暮 博光委員、戸谷 清一委員、 

江原 貞治委員、小田島 寛之委員、山田 英希委員、 

上原 泰二委員、古閑 政委員、杉原 朋子委員、 

高橋 勉委員、茂木 達郎委員 

事務局：【企画財政部】内田部長 

【企画課】橋本課長、日野課長補佐、千田主査 

欠 席 者 
委 員：岩上 髙男副会長、鳥羽 孝夫委員、芦澤 吉一委員、 

明堂 純子委員、野津 喬委員 

議  題 

（次  第） 

１ 開  会 

２ あいさつ 

３ 議  題 

（報告事項） 

第１号 第５回総合振興計画審議会意見対応について 

（資料１） 

（審議事項） 

第１号 パブリックコメント意見対応について 

（資料２） 

（協議事項） 

第１号 本庄市総合振興計画の策定について(答申)(案) 

（資料３） 

４ その他 

５ 閉 会 



様 式 

2  

配 付 資 料 

・本庄市総合振興計画審議会委員名簿 

・第６回本庄市総合振興計画審議会 席次表 

・第６回本庄市総合振興計画審議会 次第 

・資料１ 第５回総合振興計画審議会意見対応について 

・資料２ パブリックコメント意見対応について 

・資料３ 本庄市総合振興計画の策定について(答申)(案) 

・補足資料 本庄市総合振興計画策定に係る修正対応について 

その他 

特記事項 
 

主 管 課 企画財政部企画課 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



様 式 

3  

会 議 録 

会 議 の 経 過 

発 言 者 発言内容・決定事項等 

事務局 

（企画課長） 

本日はお忙しい中、「第６回 本庄市総合振興計画審議会」にご

出席を賜り、ありがとうございます。進行を務めます企画財政部

企画課長の橋本と申します。よろしくお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症対策として、入室時の検温等にご協

力いただきありがとうございました。また、室内の換気のため一

部の扉や窓を開放しています。あらかじめご了承ください。会議

中に体調が優れない場合は、職員までお声をかけていただければ

と思います。 

それでは会議に先立ちまして、報告と配布資料の確認をさせて

いただきます。初めに本日、岩上 髙男副会長、芦澤 吉一委

員、明堂 純子委員、野津 喬委員より欠席の連絡をいただいて

おりますのでご報告いたします。 

また、「本庄市総合振興計画審議会規則」第２条の規定に基づき

本会議は公開といたします。同規則第３条の規定により、本会議

の開催について市ホームページで公表し、傍聴人の定員について

定員１０名としてご案内したところ、傍聴の希望者はございませ

んでした。 

また本庄ケーブルテレビ様より撮影の申出がございました。な

お、会議録作成のため本会議を録音させていただいております。

あらかじめご了承ください。 

次に配布資料の確認をさせていただきます。 

（配布資料の確認） 

これより会議を開催させていただきます。ここからは次第に沿

って進めさせていただきます。 

本審議会会長であります広瀬会長よりごあいさつを頂戴したい

と思います。会長、よろしくお願いいたします。 

広瀬会長 皆様こんにちは。お忙しいところ、お集まりいただきましてあ

りがとうございます。私は、前回８月２３日第５回審議会を欠席

いたしました。大変ご迷惑をおかけいたしました。今日は、計画

の内容を審議する審議会としては最後の会議となります。次回、



様 式 

4  

１１月１日は答申となります。悔いのないよう、忌憚のないご意

見をいただけますようお願い申し上げ、あいさつといたします。

よろしくお願いいたします。 

事務局 

（企画課長） 

広瀬会長ありがとうございました。それでは次第の３．議題に

入らせていただきます。議事の進行につきましては、本庄市総合

振興計画審議会設置条例第６条第１項の規定により、会長が議長

となって行うこととなっております。これからの議事の進行につ

きましては、広瀬会長にお願いしたいと思います。会長よろしく

お願いいたします。 

広瀬会長  会長が会議の議長を行うということでございますので、この後

の議題につきましては議事の進行を務めさせていただきます。ご

協力お願いいたします。 

それでは議事に入らせていただきます。 

はじめに報告事項第１号、第５回総合振興計画審議会意見対応

について事務局から説明をお願いいたします。 

事務局 

（企画課長補

佐）  

・第５回総合振興計画審議会意見対応について 

（資料に基づき説明） 

広瀬会長 続きまして審議事項第１号、パブリックコメント意見対応につ

いて事務局から説明をお願いいたします。 

事務局 

（企画課主

査） 

・パブリックコメント意見対応について 

（資料に基づき説明） 

広瀬会長 ただいまの事務局からの説明に対しまして、ご意見、質問等ご

ざいましたら挙手でお願いいたします。よろしいでしょうか。 

それでは、ご異議なしと認め、本案件については決定とさせて

いただきます。 

続きまして、協議事項第１号、本庄市総合振興計画の策定につ

いて(答申)(案)について事務局から説明をお願いいたします。 

事務局 

（企画課長補

佐）  

・本庄市総合振興計画の策定について(答申)(案) 

（資料に基づき説明） 



様 式 

5  

広瀬会長 ただいまの事務局からの説明に対しましてご意見、質問等ござ

いましたら挙手でお願いいたします。答申の内容については、こ

れでよろしいでしょうか。ご異議ございませんか。 

（異議なし） 

ご異議なしと認め、本案件につきましては決定とさせていただ

きます。 

この後に説明があるかと思いますが、次回１１月１日において

は答申の後、記念撮影があります。皆様ご都合をつけて出席いた

だけたらと思います。よろしくお願いいたします。 

これで本日の議事を終了いたします。進行を事務局へお返しい

たします。 

議事進行へのご協力、熱心な審議をいただきありがとうござい

ました。 

事務局 

(企画課長) 

慎重なご審議をありがとうございました。また議長を務めてい

ただきました広瀬会長にお礼申し上げます。ありがとうございま

した。 

なお、本日追加で補足資料「本庄市総合振興計画策定に係る修

正対応について」を配布しております。こちらに記載の通り、今

後校正作業を行う上で、事務局にて文言等の修正を行う場合がご

ざいます。ご了承くださいますようお願いいたします。修正対応

例として、補足説明の追記、文章表現の修正、文末表現の修正、

呼称の修正等でございます。よろしくお願いいたします。 

続きまして次第４「その他」でございますが、次回のスケジュ

ール等につきまして事務局からご連絡させていただきます。 

事務局 

（企画課長補

佐） 

事務局より３点ございます。 

一点目、本日の会議の会議録の案につきましては後日委員の皆

様にお送りいたします。お手数ですが、お手元に届きましたら内

容をご確認いただき、記載内容に修正等がありましたら事務局ま

でご連絡をお願いします。 

二点目、次回の審議会についてご連絡です。１１月１日火曜

日、午後２時からを予定しております。これまでと開始時間が異

なるためご注意ください。内容につきましては、本日ご協議いた

だいた総合振興計画の策定について答申、また計画冊子に掲載す



様 式 

6  

る写真の撮影を予定しております。皆様におかれましてはご出席

賜りますようよろしくお願いいたします。 

三点目、本日の報酬６，２００円につきましては、税額を差し

引きました５，６６０円をご指定の口座に振り込みさせていただ

きます。 

事務局からの連絡は以上です。 

事務局 

(企画課長) 

それでは次第の５、閉会にあたり、広瀬会長よりごあいさつを

頂戴したいと思います。よろしくお願いいたします。 

広瀬会長 本日は短時間で行う会議となりました。ご協力に感謝申し上げ

ます。 

これからも総合振興計画を基に市政が進んでいくことになるか

と思いますので、皆様も審議した一人として胸を張って、審議内

容がどれだけ実現されるかを見守っていただきたいと思います。

加えて、更なるご協力をお願いしたいと思います。 

次回は総合振興計画の答申と共に写真撮影がございますので、

ご出席をお願い申し上げます。 

本日は大変ご苦労様でした。これにて終了いたします。ありが

とうございました。 

事務局（企画

課長） 

ありがとうございました。以上をもちまして、第６回本庄市総

合振興計画審議会を閉会いたします。 

 

 

 

 

会長署名             
 


